
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               1 / 8



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               2 / 8



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               3 / 8



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               4 / 8



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               5 / 8



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               6 / 8



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

PORTARIA Nº 2.336, de 31 de OUTUBRO de 2018. 

 
 

SÚMULA: Nomeia a subcomissão técnica para julgamento técnico do objeto fixado no edital de Tomada de 

Preços para contratação de empresa de publicidade e dá outras providências. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, Adauto Aparecido Mandu, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 

 Art. 1º. NOMEAR a subcomissão técnica, conforme art. 10, §1º da Lei nº 12.232/2010, os senhores abaixo 

nomeados, ficando da seguinte forma: 
  

1. ALDINEI PASSOS ANDREIS – Presidente da Subcomissão Técnica 
2. MARCO ANTONIO FRANCISCATO – Membro da Subcomissão Técnica 
3. ROBERTO OLIVEIRA DE LIMA - Membro da Subcomissão Técnica 

 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

  
           Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano 
de 2018 (31/10/2018). 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Adauto 

Aparecido Mandu, torna público que a sessão pública da licitação supramencionada que tem por objeto a aquisição de 04 (quatro) 
Ambulâncias Tipo A – simples Remoção Tipo Furgoneta, com recurso do Ministério da Saúde para a Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses, a qual se realizaria no dia 31 de outubro de 2018, 
às 09h00min foi SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado ao pedido de esclarecimento apresentado pela empresa 
PROVENCE VEICULOS S/A, o qual, com cautela, será analisado pelo Pregoeiro. 

A nova data de abertura será oportunamente comunicada as empresas interessadas. 
 

    Lidianópolis-PR, 30 de outubro de 2018. 
 

 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal  

 

 
PORTARIA N.º 2.335, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 

 
Conceder ao servidor público do município, Sr. IDEVALDO JOSE VIANA, portador do RG. N.º 4.003.039-

5-SSP-PR, e CPF/MF.N.º 547.038.329-68, lotada no cargo de provimento efetivo de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO, licença prêmio 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

                               7 / 8



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 2057                                                    Lidianópolis, Quarta-Feira, 31 de Outubro de 2018 

por assiduidade, por 3 (três) meses a serem gozadas a partir do dia 31/10/2018 à 28/01/2019, referente ao período aquisitivo de 
07/06/1998 a 06/06/2003. 

 
Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 

será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRINTA UM DIA DO MÊS DE 
OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO. 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2018 às 21:51:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2018-10-31T21:51:34-0300




